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У досадашњој каријери боравио је на више стручних усавршавања и курсева и обавио више 
студијских посета од којих се издвајају: студијски боравак на Универзитету у Ници-Sophia 
Antipolis, Француска, Факултет за право, политичке науке, економију и менаџмент (Faculte 
de Droit, des Sciences Politiques, Economiques et de Gestion) у оквиру програма  “Павле 
Савић” (април 2008); стручне посете Универзитету у Торину, Италија, Факултет за 
менаџмент (Scuola di Amministrazione Aziendale-SAA) (јун и септембар 2009); 
специјалистички курс “Securitization and Structured Financial Products”, Dubrovnik Lectures 
in Banking and Finance –DBF, у организацији  South European Center for Contemporary 
Finance-SECCF i International Finance Corporation (IFC), Дубровник, Република Хрватска 
(јун 2008). 

У сталном радном односу са пуним радним временом био је запослен у: Министарству 
одбране–у Војној академији (2001-2006) као асистент и начелник класе студената и Управи 
за стратегијско планирање (2006-2007) као референт за планирање развоја система 
одбране; од 2007. до 2011. године у Институту економских наука у Београду као 
истраживач-сарадник; од 2011. до 2013. године у предузећу GMS International д.о.о. из 
Београда као помоћник директора за инвестиције и развој. Тренутно је запослен у 
Институту за некретнине д.о.о. у Београду где обавља функцију директора. 

У периоду 2008-2009. година на Факултету за банкарство, осигурање и финансије – 
Београдској банкарској академији био је запослен као асистент. У досадашњој 
професионалној каријери, почев од 2001. године, као асистент или предавач био је 
континуирано ангажован у настави (као запослени са пуним или непуним радним 
временом, по уговору о делу или као гостујући наставник) у више наставних институција: 
на Војној академији у Београду, Високој економској школи струковних студија Пећ у 
Лепосавићу, Факултету за инжењерски менаџмент из Новог Сада, Факултету за услужни 
бизнис из Сремске Каменице и на Факултету за банкарство осигурање и финансије-
Београдској банкарској академији. Наставу је изводио из следећих предмета: Основи 
менаџмента, Предузетништво, Менаџмент продаје, Међународно трговинско пословање, 
Системи обрачуна трошкова, Управљање трошковима, Управљање инвестицијама, 
Инвестиције у хартије од вредности, Корпоративне финансије и Финансијска тржишта. 
Највећи део наведених предмета изучава се на студијском програму Електронско 
пословање на Високој школи електротехнике и рачунарства струковних студија у Београду.  

Учествовао је у реализацији више научних пројеката подржаних и финансираних од стране 
Министарства науке и просвете као и међународних организација. Такође, био је део 
тимова за израду већег броја комерцијалних пројеката наручених од стране републичких 
министарстава, страних или домаћих компанија. 

 

Референце: 

Кандидат Саша Стефановић у је оквиру пријаве на Конкурс поднео фотокопије радова (све 
радове је доставио и у електронском облику) на којима је првопотписани аутор или је 
коаутор. Комисија је пажљиво разматрала све стручне референце кандидата, а посебно оне 
у петогодишњем временском размаку који претходни Конкурсу, период 2009. – 2013. 
година. Посебна пажња је посвећена референцама из области које се проучавају на 
акредитованом студијском програму Електронско пословање.  

Кандидат је поднео на увид укупно 32 референце. Од наведеног броја референци 21 је 
објављено у периоду од 2009. до 2013. године у научним часописима, зборницима са 
научних конференција, или представља поглавље у монографији међународног или 
националног значаја или научну монографију.  
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Радови кандидата објављени у последњих пет година: 

Стефановић С., Радојевић П., Брадић-Мартиновић А., „Мерџери и аквизиције: уважавање 
културних различитости у условима глобализације“, Зборник радова са научног скупа 
Институционалне промене као детерминанта привредног развоја Србије у 2013. години, ур. 
В. Лековић, Економски факултет у Крагујевцу, Крагујевац, 2013., стр. 359-372. 

Анализира се значај културних различитости на успех М&А трансакција. Значај анализе 
уважавања културних различитости је важан јер је реално очекивати долазак нових 
мултинационалних компанија на наше тржиште. Изучава се на студијском програму 
Електронско пословање у оквиру предмета Основи менаџмента и Пословна комуникација. 

Перић М., Стефановић С., “Изазови управљања финансијама у савременим 
корпорацијама”, Рачуноводство 5-6/2013, стр.25-37 

Анализирају се кључни аспекти управљања финансијама у савременим корпорацијама с 
посебним нагласком на организацији финансијске функције која би требало да успостави 
оптималан модел финансијског пословања. Изучава се на студијском програму 
Електронско пословање у оквиру предмета Основи менаџмента и Економика бизниса.  

Stefanović S., Radojević P., Milivojević S., „Short term orientation of subject of corporate 
governance as cause of the economic crisis”, u H. Hanić, ur., Zbornik radova sa međunarodne 
naučne konferencije Post Crisis Recovery, Beogradska bankarska akademija, 2013., str. 280-293 

У раду се полази од хипотезе да је краткорочност циљева акционара и менаџерски 
опортунизам у директној корелацији са негативним оквирима корпоративног управљања. 
Студија случаја анализира стратегију раста компаније као и консеквенце лошег 
корпоративног управљања које је довело до губитка поверења инвеститора. Изучава се на 
студијском програму Електронско пословање у оквиру предмета Основи менаџмента и 
Економика бизниса. 

Стефановић С., Стошић И., Бодрожа Д., “Економска анализа инвестиција и подстицајних 
мера за заштиту животне средине у Републици Србији”, Ecologica 72 /2013, стр. 581-585 

Анализирају се инвестиције и подстицајне мере за заштиту животне средине у Републици 
Србији. Показало се да се ова инвестициона улагања и подстицајне мере не могу искључиво 
сматрати као трошак нити као искључиво еколошко питање, с обзиром на бројне директне 
и индиректне економске ефекте. Изучава се на студијском програму Електронско 
пословање у оквиру предмета Управљање пројектима и инвестицијама и Менаџмент 
трошкова. 

Stefanović S., Šljivić S., Moreblessing S., „Entrepreneurship: A Necessity or Opportunity in 
Transitional Serbia?“, u Employment, Education and Enterpreneurship, Redaktori: R. 
Grozdanić, M. Radović-Marković, K. Krumov, Faculty of Business Economics and 
Enterpreneurship, Belgrade, 2012., str. 17-34 

Анализирају се могућности за развој предузетништва, глобални трендови предузетничког 
образовања и обуке, као и допринос интелектуалног капитала резултатима пословања 
предузетника. Изучава се на студијском програму Електронско пословање у оквиру 
предмета Предузетништво, Основи менаџмента и Економика бизниса. 

Стошић И., Стефановић С., „Инвестиције и подстицајне мере за заштиту животне 
средине“, у Економски аспекти еколошке политике, Редактор: Божо Драшковић, Институт 
економских наука и Београдска банкарска академија - Факултет за банкарство, осигурање и 
финансије, Београд, 2012., стр. 291-312 

Анализирају се инвестиције и подстицајне мере за заштиту животне средине и то посебно у 
области емисије штетних материја у ваздух и воду, те поступања са отпадом. У раду је 
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показано да инвестициона улагања стварају бројне мултипликативне ефекте, а да посебно 
утичу на развој индустрије рециклаже. Изучава се на студијском програму Електронско 
пословање у оквиру предмета Управљање пројектима и инвестицијама и Менаџмент 
трошкова. 

Стефановић С., Митровић Д., „Инвестиције у непокретности“, Дата Статус, Београд, 2011., 
145 стр. 

У монографији се кроз квалитативну и квантитативну анализу истиче атрактивност 
инвестиција у непокретности и њихов значај који се може сагледати кроз могућност 
непокретности да генеришу будући готовински ток, слично као и финансијски 
инструменти којима се тргује на финансијском тржишту. Указује се да се природа понуде и 
тражње на тржишту непокретности, принос, готовински ток, временски оквир, ризик и 
друге значајне детерминанте знатно се разликују од оних на финансијском тржишту. 
Изучава се на студијском програму Електронско пословање у оквиру предмета Управљање 
пројектима и инвестицијама. 

Стефановић С., Белопавловић Г., Лазаревић – Моравчевић М., “Управљачки аспекти 
финансирања предузећа” Зборник радова са Мајске конференције о стратегијском 
менаџменту (МКСМ 2011), Технички факултет у Бору, Зајечар, 2011., стр. 228-235.  

Анализирају се различити облици финансирања предузећа чији се избор базира на 
пажљивој анализи могућих алтернатива и њихових ефеката на профит предузећа. Истиче 
се да је менаџмент тај који доноси одлуку о финансирању у складу са присутним 
финансијским ризицима и детерминише структуру капитала која ће обезбедити 
максимизацију добитка. Изучава се на студијском програму Електронско пословање у 
оквиру предмета Основи менаџмента и Економика бизниса. 

Stošić I., Stefanović S., Nikolić D., „Entrepreneurial Framework Conditions for the SME 
Development in Serbia”, Chapter 9 u Influence of Global Economic Crisis on CEE Region: 
Possible Way Out, Redaktori: V. Šoltes et al., Technical University of Kosice, Faculty of 
Economics, Kosice, 2010., str. 86-95. 

Анализирају се услови за развој сектора малих и средњих предузећа (МСП), његова улога и 
значај. Најважнији налази у раду указују на то да је, упркос оствареном напретку, пословно 
окружење у Србији још увек недовољно стимулативно за развој МСП због одређених 
ограничења правне и финансијске природе, при чему су формулисане препоруке за 
побољшање пословног оквира за пословање МСП. Изучава се на студијском програму 
Електронско пословање у оквиру предмета Економика бизниса и Предузетништво. 

Erić D., Stefanović S., Bradić-Martinović A., „Alternative Source of Capital for Small and 
Medium Enterprises in Serbia - Private Equity Funds”, Chapter 17 u The New Economy: 
Challenges, Opportunities and Choices, Redaktori: Mirjana Radović-Marković et al., Indo 
American Books, Delhi, 2009., str. 213-229. 

Анализирани су алтернативни извори финансирања сектора малих и средњих предузећа 
(МСП) са једне и базични принципи функционисања private equity funds (PEF) са друге 
стране. Идентификоване су најзначајније предности и недостаци овог извора 
финансирања, и изведени одговарајући закључци у погледу могућег утицаја PEF на развој 
одређеног броја МСП у Србији. Изучава се на студијском програму Електронско пословање 
у оквиру предмета: Менаџмент трошкова, Предузетништво и Менаџмент трошкова. 

Stefanović S., Bradić-Martinović A., „Securities Clearing and Settlement in Serbia According to 
Recommendations of ECB-CESR”, Chapter 9 u Financial Systems Integration of Balkan Countries 
in the European Financial System: Impact of Global Financial Crisis, Redaktori: C. Berthomieu et 
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al., Univerzitet u Nici- Sophia Antipolis i Institut ekonomskih nauka Beograd, Nica, 2009., str. 
76-85. 

Анализира се систем клиринга и салдирања у Републици Србији и пословање Централног 
регистра хартија од вредности и врше поређења у којој мери успостављена правила и 
процеси усклађени са прописима ЕУ. Изучава се на студијском програму Електронско 
пословање у оквиру предмета Електронско банкарство, Основи електронског пословања и 
Регулатива у е-пословању.  

Stefanović S., Kolaković  K., Marinković V., „Employee Development and Knowledge-based 
Organization”, Economic Analysis, Vol. 42, No. 3-4/2009., str. 69-77. 

Анализира се концепт организације која учи и указује на потребу да запослени имају 
формално и неформално образовање које треба да надограђују током целе каријере. 
Указује се да се висок ниво инвентивности и иновативности, без којих се савремено 
пословање не може замислити, може остварити само сталним развојем запослених. 
Изучава се на студијском програму Електронско пословање у оквиру предмета Основи 
менаџмента, Предузетништво и Економика бизниса. 

Комисија констатује да дванаест радова кандидата, објављених у периоду од 2009 – 2013. 
године изучава се на предметима који припадају СП Електронско пословање. 
Кандидат је поднео на увид и 11 (једанаест) референци које су објављене у периоду од 2006. 
до 2008. године, од којих је 7 (седам) из области које се изучавају на студијском програму 
Електронско пословање. 

Укупно, деветнаест радова кандидата припадају областима које се изучавају на предметима 
СП Електронско пословање. 

Радна биографија 

Др Миљан Вучетић (1984), Сарајево, а садашње пребивалиште је Београд. Завршио је 
Саобраћајни факултет у Београду, смер Телекомуникације (2008). Докторску дисертацију 
под називом ''Примена фази логике у анализи функционалних зависности у релационим 
базама података'' одбранио је 2013. на Факултету организационих наука у Београду. У 
склопу наставе на предметима Електроника и Статистичка теорија телекомуникација био је  
ангажован као студент сарадник на Саобраћајном факултету у Београду. Након завршетка 
студија  радио је у телекомуникационој компанији  VeratNet у сектору за пословне 
кориснике. У априлу 2009. ради у компанији E-Smart Systems, као комуникациони 
инжењер. Кандидат у биографији истиче да је похађао: Cisco CCN, Gustav Kaser и Microsoft 
Training Program, чиме је стекао звање: Microsoft Certified Technology Specialist, Microsoft IT 
Professional: Windows Server 2008 Server Administrator, Windows Server 2008 Network 
Infrastructure, Windows Server 2008 AD Configuring i Microsoft Certified Solution Expert: 
Private Cloud. 
 
Референце: 
Кандидат др Миљан Вучетић је оквиру пријаве на Конкурс поднео прилог под насловом: 
Списак објављених радова, на којима је првопотписани аутор или је коаутор. Комисија је 
пажљиво разматрала све стручне референце кандидата, а посебно оне у петогодишњем 
временском размаку који претходни Конкурсу, период 2009 – 2013. година. Посебна 
пажња је посвећена референцама из области које се проучавају на студијском програму 
Електронско пословање. 

Кандидат је поднео на увид 18 (осамнаест) референци које су објављене у периоду од 2009. 
до 2013. године. Један рад (1) објављен је 2007. године. Пет радова са листе објављених 
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радова припадају области Електронско пословање (што наводи и кандидат у поднеску 
Списак објављених радова). 

Радови кандидата објављени у последњих пет година: 

Мiljan Vučetić, Slaviša Nogoštić: "Simulacija rada rutera u telekomunikacionim mrežama 
primenom algoritama inspirisanih ponašanjem mrava", SYMOPIS, Ivanjica 2009. 

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 

Slaviša Nogoštić, Miljan Vučetić: "Bajes-Nešov ekvilibrijum u zapečaćenim aukcijama", 
SYMPOIS, Ivanjica 2009, 

Припада програму предмета Електронска трговина, који се изучава на СП Електронско 
пословање. 

Miljan Vučetić: "Strategija razvoja e-zdravstva u Srbiji:primena smart card tehnologije u 
realizaciji zdravstvenog informacionog sistema", SYMOPIS, Tara 2010. 

Припада програму предмета Електронско пословање, који се изучава на СП Електронско 
пословање. 

Nenad Gligorić, Miljan Vučetić, Ana Uzelac, Ljiljan Milosavljević: "Napredni sistemi za pomoć pri 
vožnji bazirani na interakciji sa drugim vozilima i infrastrukturnoj komunikaciji", InfoM, Vol. 34 
2010. 

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 

Miljan Vučetić, Ana Uzelac, Nenad Gligorić: "Transformacioni model e-zdravstva u Srbiji", InfoM, 
Vol. 36 2010. 

Припада програму предмета Електронско пословање, који се изучава на СП Електронско 
пословање. 

Ana Uzelac, Dragan Zoranović, Miljan Vučetić, Nenad Gligorić, Ljiljana Milosavljević: "Promene u 
zdravstvenim sistemima zemalja u razvoju omogućene razvojem mobilnih tehnologija sa 
primerima", Arhiv za tehničke nauke Bijaljina, No.5 2011.,  

Припада програму предмета Електронско пословање, који се изучава на СП Електронско 
пословање. 

Miljan Vučetić: ‟‟Analiza podataka u fazi relacionim bazama podataka‟‟, SYMOPIS konferencija, 
septembar 2011, Zlatibor. 

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 

Miljan Vučetić: ‟‟Fazi relacioni modeli baza podataka‟‟, SYMOPIS konferencija, septembar 2011, 
Zlatibor. 

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 

Miljan Vučetić: ‟‟Functional dependencies analysis in fuzzy relational database model‟‟, Journal of 
Information Technology and Applications, vol. 1, No2., Banjaluka 2011.  

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 

Miljan Vučetić, Ana Uzelac, Nenad Gligorić: ‟‟E-health transformation model in Serbia:design, 
architecture and developing‟‟, CyberC 2011 International Conference on Cyber-Enabled 
Distributed Computing and Knowledge Dicsovery, Bejing, China, October 2011. 

Припада програму предмета Електронско пословање, који се изучава на СП Електронско 
пословање. 
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Miljan Vučetić: "Primena fazi logike u relacionim bazama podataka", InfoM, vol.40 2011. 

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 

Miljan Vučetić, Mirko Vujošević: "A literature overview of functional dependencies in fuzzy 
relational database models", Techniques Technologies Education Managment, vol. 7, No.4., 2012 
IF=0.351. 

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 

Miljan Vučetić, Miroslav Hudec, Mirko Vujošević: "A new method for computing fuzzy functional 
dependencies in relational database systems", Expert Systems with Applications, Vol. 40 (7) Jun 
2013 IF=2.455. 

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 

M. Stefanović, V.Pejović, M.Vučetić: "Komunikacioni protokol između AMM centra i koncetratora 
podataka kao podrška interoperabilnosti celokupnog sistema", CIRED 2012 konferencija, 
Vrnjačka Banja.  

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 

Miljan Vučetić: "Teorijski model za generisanje upita u fazi relacijama", SYMOPIS 2012 
konferencija, septembar 2012, Tara. 

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 

Miljan Vučetić: "Projektovanje fazi relacionih baza podataka", InfoM, vol.44 2012. 

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 

Ivan Filipović, Miljan Vučetić: "HMM Optimization Based On Genetic Algorithm In Speech 
Recognition : A review", International Conference on Applied Internet and Information 
Technology, Zrenjanin, Srbija, Oktobar 2013. 

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 

Miroslav Hudec, Miljan Vučetić, Mirko Vujošević: „‟Comparison of linguistic summaries and fuzzy 
functional dependencies related to data mining‟‟, chapter in book  Biologically-Inspired 
Techniques for Knowledge Discovery and Data Mining, IGI Global publisher, 2014 

Не припада програму предмета који се изучавају на СП Електронско пословање. 
 

Радна биографија 

Др Ружица Цветковић рођена је у Прокупљу (1962). Живи у Београду. Завршила је 
Економски факултет Универзитета у Нишу, 1984. године, смер: финансијско-
рачуноводствени. Магистрирала је на Економском факултету Универзитета у Београду, 
1991. године. Докторила је на Економском факултету Универзитета у Београду, 2008. 
године. 

У периоду од 1986. до 2002. радила је у Савезном секретаријату за финансије и Савезном 
министарству финансија, у оквиру разних сектора. Од 2002. до 2005. године радила је као 
самостални саветник у Служби за финансирање надлежности СЦГ, при генералном 
секретаријату Савета министара ДЗ СЦГ. Од  2005. до 2007. радила је као истраживач 
сарадник у Институту економских наука. Од 2007. запослена је као истраживач сарадник у 
Институту за економику пољопривреде. Од 2009. до 2011. године радила је у звању доцента 
на Факултету за пословне студије у Вршцу, у оквиру Мегатренд универзитета за уже научне 
области међународна економија и међународне финансије и економија.  на Мегатренд 
Универзитету за уже научне области Међународна економија и међународне финансије, 
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где ради до 2011. године. У марту и априлу 2011. године радила је као координатор 
истраживања на ТВ Метрополис. Од новембра 2011. године ради на Високој економској 
школи у Чачку, као професор за уже научне области макроекономија и међународна 
економија и финансије.  

Од октобра 2012.  радила је  годину дана као  професор  на  Високој школи  електротехнике  
и рачунарства струковних  студија у Београду на студијском програму Електронско 
пословање.   

Ради на рачунару. Похађала је курсеве за програмирање (не наводи о којим програмским 
језицима се ради). Кандидат даље наводи курсеве из АОП, word, excel, msdos, works, 
Интернет и друго. Има положен државни испит за рад у државним органима.  

Говори руски и енглески језик. 

Референце: 

Кандидат др Ружица Цветковић у је оквиру пријаве на Конкурс поднео прилог под 
насловом: Објављени радови, на којима је првопотписани аутор или је коаутор. Комисија је 
пажљиво разматрала све стручне референце кандидата, а посебно оне у петогодишњем 
временском размаку који претходни Конкурсу, период 2009 – 2013. година. Посебна 
пажња је посвећена референцама из области које се проучавају на студијском програму 
Електронско пословање. 

Радови кандидата објављени у последњих пет година: 

Ružica Cvetković Mrdaković, „Finansije i elektronsko bankarstvo“, autorsko izdanje, 2013. 

Рад припада области електронско банкарство, која се изучава на студијском програму 
Електронско пословање.  

Комисија није у могућности да вреднује рад као монографију, као што је то насловљено у 
поднеску кандидата, јер не испуњава услове из Правилника о поступку и начину 
вредновања и квантитативном исказивању научно истраживачких резултата истраживача, 
који је објављен у Службеном гласнику РС број: 38/2008. 

Ружица Цветковић, „Електронско банкарство“, уџбеник, ВИСЕР, Београд, 2013. 

Уџбеник је написан према наставном програму предмета Електронско банкарство, на СП 
Електронско пословање, ВИСЕР, Београд.  

Ružica Cvetković Mrdaković, „Efekti priliva inostranog kapitala na proces privatizacije u Srbiji“, 
zbornik radova: „Kraj privatizacije – posledice po ekonomski razvoj i nezaposlenost u Srbiji“, 
IEN, Bankarska akademija, Beograd, Savez samostalnih sindikata Srbije, pp. 238-249, 2010.  

Рад припада областима Међународни економски односи и макроекономија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

Ružica Cvetković Mrdaković, „Međunarodno finansiranje i razvoj Srbije“, autorsko izdanje, 
2009. 

Кључне речи: међународно задуживање и дужнички проблеми; међународне финансијске 
организације, међународно финансирање. Рад припада области међународна економија 
која се не изучава на студијском програму Електронско пословање. 

Комисија није у могућности да вреднује рад као монографију, као што је то насловљено у 
поднеску кандидата, јер не испуњава услове из Правилника о поступку и начину 
вредновања и квантитативном исказивању научно истраживачких резултата истраживача, 
који је објављен у Службеном гласнику РС број: 38/2008. 
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 Ružica Cvetković Mrdaković, „Međunarodna finansijska tržišta – analiza nekih uzroka krize“, 
Nova srpska politička misao, 3-4/2009, vol. XVII, pp. 89-95, naučno istraživački centar NSPM 
Beograd, 2009. 

Рад припада области међународна економија и међународне економске организације, које 
се не изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

Mrdaković Cvetković Ružica, Mihajlović Dragan, „Energetski resursi i uvozna zavisnost Srbije – 
slučaj gas“, NSPM, Beograd, 2009. 

Рад припада области међународни економски односи, која се не изучава на студијском 
програму Електронско пословање. 

Mrdaković Cvetković Ružica, Mihajlović Dragan, „Upravljanje NIS-om i besplatna podela akcija 
građanima “, NSPM, Beograd, 2009. 

Рад припада области макро економија, која се не изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

Mrdaković Cvetković Ružica, Mihajlović Dragan, „Izmene regulative u oblasti subvencija (sistem 
državne pomoći) i upravljanje preduzećima“, Politička revija, Beograd, 2/2009, Institut za 
političke studije, Beograd, 2009. 

 Рад припада области макроекономија, које се не изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

Кандидат др Ружица Цветковић објавила је двадесет пет (25) радова у периоду 2004 – 
2008. године. Ни један од радова из овог периода не припада областима које се изучавају 
на  студијском програму Електронско пословање. 

Кандидат је поднео на увид 8 (осам) референци које су објављене у периоду од 2009. до 
2013. године. Двадесет пет (25) референци објављено је у периоду од 2004 – 2008. године. 
Радови из овог периода који у прилогу кандидата нису потпуно референцирани, комисија 
није разматрала.  

Два рада публикована 2013. године припадају областима које се изучавају на студијском 
програму Електронско пословање. 

У школској 2012/13. години Др Ружици Цветковић поверени су следећи предмети на 
Високој школи електротехнике и рачунарства у Београду, студијски програм Електронско 
пословање: Интернет маркетинг, Менаџмент трошкова, Бизнис план за електронско 
пословање и Електронско банкарство. 
У оквиру обавеза Школе које произилазе из Закона о високом образовању и 
акредитационог документа ВИСЕР, Стандард 11 (за текући акредитациони период), 
спроводи се анкетирање студената као активних учесника у наставном процесу о стручним 
и педагошким квалитетима наставника, путем веб локације Школе, на крају сваког 
семестра. Увидом у јавно публикована документа Комисија је закључила да је др Ружица 
Цветковић најслабије оцењени наставник у зимском семестру школске 2012/13. године, од 
укупно 47 оцењених наставника Школе. др Ружица Цветковић је најслабије оцењени 
наставник на СП Електронско пословање у школској 2012/13. години, од 20 наставника на 
СП (Јавно публикована документа на локалној рачунарској мрежи Школе – Оцене 
наставника и сарадника за зимски и летњи семестар 2012/13. године).   

Др Родољуб Чучуловић рођен је 27. јануара 1951. године. Кандидат је навршио 63 
године живота и до одласка у пензију према постојећим прописима остало му је мање од 
две године. Конкурс за избор наставника у звање предавача прецизира да се бира 
наставник за изборни период од пет година,  у складу са реалним потребама Школе и са 




